
F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
E

N
R

IQ
U

E
 P

LA
Y

A
N

 J
U

B
IL

LA
R

. A
 fe

ch
a 

: 1
7/

04
/2

02
0 

14
:5

7:
01

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
28

 fo
lio

s.
 F

ol
io

 1
 d

e 
28

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
19

80
25

-2
57

83
83

3.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

 

 
 
 

MINISTERIO 
DE CIENCIA 
E INNOVACIÓN  
 
 
 

 

 

1 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA SECRETARIA GENERAL DE INVESTIGACIÓN Y DE LA 
PRESIDENCIA DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN, POR LA QUE SE 
AMPLIAN LOS PLAZOS DE EJECUCIÓN DE ALGUNAS AYUDAS DE LOS PLANES 
ESTATALES DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TÉCNICA Y DE INNOVACIÓN 2013-2016 
Y 2017-2020. 

 

Al amparo del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de 

alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, que ha 

sido prorrogado hasta las 00:00 horas del día 26 de abril de 2020 por el Real Decreto 

487/2020, de 10 de abril, el 1 de abril de 2020 se ha publicado el Real Decreto-ley 11/2020, 

de 31 de marzo, por el que se adoptan medidas urgentes complementarias en el ámbito social 

y económico para hacer frente al COVID-19. 

El artículo 54 del Real Decreto-ley 11/2020, de 31 de marzo, establece que podrán ampliarse 

los plazos de ejecución y justificación establecidos en los procedimientos de concesión de 

subvenciones y ayudas públicas previstas en el artículo 22.1 de la Ley 38/2003, de 17 de 

noviembre, General de Subvenciones y, para ello, se habilita al órgano concedente para 

modificar las resoluciones de concesión de ayudas que ya hubieran sido concedidas en el 

momento de la entrada en vigor del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo.  

Puesto que la situación de crisis sanitaria, económica y social ocasionada por el COVID-19 

se prolongará más allá del periodo de vigencia del estado de alarma, cuya duración aún se 

desconoce, y que el levantamiento del confinamiento y de las restricciones de movimiento se 

producirán de forma gradual, se considera justificada la ampliación de los periodos de 

ejecución de las ayudas, así como, en su caso, de los periodos de justificación científico-

técnica y económica, lo que permitirá garantizar la consecución de objetivos de los proyectos 

de investigación en marcha, sin que la actividad de I+D+i, fundamental en el marco de la 

emergencia sanitaria, se resienta. Problemas detectados en la ejecución de las ayudas, como 

fallos en los suministros científicos, dificultades en la obtención de muestras y en la realización 

de experimentos y retrasos en la celebración de congresos, intercambios y reuniones 

científicas, hacen prever que la actividad que se ha visto interrumpida no podrá completarse 

hasta los últimos meses del año. 

La presente resolución tiene por objeto modificar las resoluciones de concesión de algunas 

ayudas concedidas al amparo de diferentes resoluciones de convocatoria de los planes 

estatales de investigación científica y técnica y de innovación 2013-2016 y 2017-2020. 

 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
E

N
R

IQ
U

E
 P

LA
Y

A
N

 J
U

B
IL

LA
R

. A
 fe

ch
a 

: 1
7/

04
/2

02
0 

14
:5

7:
01

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
28

 fo
lio

s.
 F

ol
io

 2
 d

e 
28

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
19

80
25

-2
57

83
83

3.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

 

 

 

 

 

 

  
 2  

 

En virtud de lo anterior,  

RESUELVO: 

1. Ampliar el periodo de ejecución de las ayudas relacionadas en el anexo, concedidas al 

amparo de las siguientes convocatorias: 

Líneas de ayuda 
Identificador BDNS (1) 

2015 2016 2017 2018 2019 

Proyectos «Programación 
Conjunta Internacional» 

403292  305551 357507 409079  

Proyectos «Programación 
Conjunta Internacional» - 2º Fase 

403352     

Proyectos «Explora» 403311   364298     

Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

  307844 363191     

Acciones «Europa Excelencia»       407711 452754 

Acciones «Europa Investigación»     351722   448223 

Acciones Europa Redes y 
Gestores-Europa CCTT 

    348631     

Proyectos Recursos y 
Tecnologías Agrarias 

309022     

 
(1) Base de Datos Nacional de Subvenciones. https://www.pap.hacienda.gob.es/bdnstrans/ge/es/convocatorias  

2. Las prórrogas se conceden conforme a las siguientes reglas: 

a) Se prorrogan las ayudas cuyo periodo de ejecución actual termina entre el día de 

entrada en vigor de esta resolución y el 30 de noviembre de 2020, ambos inclusive. En el 

anexo figuran los datos identificativos de las ayudas y la fecha final actual del periodo de 

ejecución.  

b) Todas las ayudas se prorrogan hasta el 31 de diciembre de 2020. 

c) La concesión de esta ampliación de los periodos de ejecución no supone un incremento 

en la financiación concedida. 

3. Se desestiman las solicitudes de prórroga de las ayudas que figuran en el anexo, que 

estuvieran pendientes de resolución.  

4. Los periodos de justificación, tanto científico-técnica como económica, de las ayudas serán 

los establecidos en las resoluciones de convocatoria. 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
E

N
R

IQ
U

E
 P

LA
Y

A
N

 J
U

B
IL

LA
R

. A
 fe

ch
a 

: 1
7/

04
/2

02
0 

14
:5

7:
01

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
28

 fo
lio

s.
 F

ol
io

 3
 d

e 
28

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
19

80
25

-2
57

83
83

3.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

 

 

 

 

 

 

  
 3  

 

5. Se ordena la publicación de esta resolución y de su anexo en la página web de la Agencia 

Estatal de Investigación. En virtud de lo previsto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta 

publicación surtirá todos los efectos de notificación practicada. 

6. Las entidades beneficiarias dispondrán de un plazo de diez días a partir del día hábil 

siguiente a la fecha de finalización de la declaración del estado de alarma, para renunciar, en 

su caso, a la prórroga. La renuncia deberá presentarse a través de Facilit@, cuyo acceso está 

disponible en la sede electrónica del Ministerio de Ciencia e Innovación. Si no se presentase 

una renuncia expresa en dicho plazo, se entenderá que la prórroga ha sido aceptada. 

7. En todo lo no dispuesto en el artículo 54 del Real Decreto-ley 11/2020, de 31 de marzo, y 

en esta resolución, las ayudas que se detallan en el anexo se regirán por la Ley 38/2003, de 

17 de noviembre, General de Subvenciones y su reglamento de desarrollo y por las 

correspondientes bases reguladoras y resoluciones de convocatoria de las ayudas. 

8. Esta resolución surtirá efectos a partir del día de su publicación en la página web de la 

Agencia Estatal de Investigación. 

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 

potestativamente recurso de reposición ante el órgano que la dictó en el plazo de un mes 

desde el día hábil siguiente a la fecha de finalización de la declaración del estado de alarma, 

de acuerdo con lo dispuesto en la disposición adicional octava del Real Decreto-ley 11/2020, 

de 31 de marzo, por el que se adoptan medidas urgentes complementarias en el ámbito social 

y económico para hacer frente al COVID-19. 

Sin perjuicio de lo anterior, cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala 

de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses si la 

resolución fuera expresa, o de seis meses si no lo fuera, de acuerdo con lo dispuesto en los 

artículos 11.1.a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 

Contencioso-Administrativa. No se podrá interponer recurso contencioso administrativo hasta 

que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso 

de reposición interpuesto. 

EL SECRETARIO GENERAL DE INVESTIGACIÓN Y PRESIDENTE DE LA AGENCIA 
ESTATAL DE INVESTIGACIÓN 
 
P.D. (Orden CNU/450/2019, de 12 de abril, BOE n.º 91 de 16 de abril, modificada por la Orden 
CNU/588/2019, de 29 de mayo, BOE N.º 130, de 31 de mayo, y Resolución de 27 de julio de 
2018, BOE n.º 184 de 31 de julio)  
 

EL DIRECTOR DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN, Enrique Playán Jubillar 



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 4 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  4 

 

Anexo. Listado de ayudas prorrogadas hasta el 31 de diciembre de 2020 
 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

1 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

403292 2015 PCIN-2015-094 
FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA INVESTIGACION SANITARIA Y 
BIOMEDICA EN LA COMUNITAT VALENCIANA 

G98073760 30/04/2020 

2 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

403292 2015 PCIN-2015-098 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/09/2020 

3 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-001 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID Q2818013A 31/05/2020 

4 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-009 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 30/06/2020 

5 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-012 
ASOC DE INVESTIGACION INBIOTEC INSTITUTO DE BIOTECNOLOGIA DE 
LEON 

G24235608 31/07/2020 

6 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-013 UNIVERSIDAD DE ALMERIA Q5450008G 31/05/2020 

7 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-025 FUNDACIO INSTITUT DE BIOENGINYERIA DE CATALUNYA G64045719 30/04/2020 

8 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-027 UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA Q0818003F 30/04/2020 

9 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-046 UNIVERSIDAD DE NAVARRA R3168001J 31/10/2020 

10 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-048 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/05/2020 

11 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-054 
CENTRO DE INVESTIGACION ENERGETICA MEDIOAMBIENTAL Y 
TECNOLOGICA (CIEMAT) 

Q2820002J 30/04/2020 

12 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-063 UNIVERSIDAD DE VIGO Q8650002B 31/05/2020 

13 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-075 UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA Q1518001A 30/06/2020 

14 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-080 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 30/06/2020 

15 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-081 
ASOC DE INVESTIGACION INBIOTEC INSTITUTO DE BIOTECNOLOGIA DE 
LEON 

G24235608 31/07/2020 

16 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-084 UNIVERSIDAD DE CORDOBA Q1418001B 31/05/2020 



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 5 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  5 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

17 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-085 ASOCIACIÓN CENTRO DE INVESTIGACION COOP. BIOMATERIALES G20788840 31/05/2020 

18 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-096 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 31/05/2020 

19 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-102 UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA Q1518001A 31/07/2020 

20 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-108 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/09/2020 

21 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-118 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID Q2818013A 31/05/2020 

22 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-120 UNIVERSIDAD DE OVIEDO Q3318001I 31/05/2020 

23 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-123 UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID Q2818029G 30/11/2020 

24 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-129 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/04/2020 

25 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-139 UNIVERSIDAD DE MURCIA Q3018001B 30/04/2020 

26 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-145 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID Q2818013A 30/06/2020 

27 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-146 UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA Q0618001B 30/09/2020 

28 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-148 UNIVERSIDADE DA CORUÑA Q6550005J 31/10/2020 

29 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-150 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS Q2803011B 30/11/2020 

30 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-151 UNIVERSIDAD DE BARCELONA Q0818001J 31/10/2020 

31 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-164 UNIVERSIDAD DE OVIEDO Q3318001I 30/04/2020 

32 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-176 
CENTRO DE INVESTIGACION ENERGETICA MEDIOAMBIENTAL Y 
TECNOLOGICA (CIEMAT) 

Q2820002J 30/06/2020 

33 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-179 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/05/2020 



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 6 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  6 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

34 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

305551 2016 PCIN-2016-190 UNIVERSIDAD DE LEÓN Q2432001B 31/07/2020 

35 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-001 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/07/2020 

36 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-005 
CENTRO DE INVESTIGACION ENERGETICA MEDIOAMBIENTAL Y 
TECNOLOGICA (CIEMAT) 

Q2820002J 30/11/2020 

37 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-007 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/11/2020 

38 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-008 CENTRE TECNOLOGIC DE TELECOMUNICACIONS DE CATALUNYA G62616586 30/09/2020 

39 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-013 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID Q2818015F 27/08/2020 

40 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-016 FUNDACION IMDEA AGUA G84912732 30/06/2020 

41 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-017 UNIVERSIDAD DE NAVARRA R3168001J 30/09/2020 

42 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-020 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

43 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-021 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 31/10/2020 

44 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-025 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/11/2020 

45 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-031 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/04/2020 

46 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-032 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/09/2020 

47 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-035 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

48 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-036 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/11/2020 

49 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-039 UNIVERSIDAD DE CORDOBA Q1418001B 30/04/2020 

50 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-041 FUNDACIO INSTITUT DE RECERCA DE L ENERGIA DE CATALUNYA G64946387 31/08/2020 

Carmen Solis
Resaltado



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 7 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  7 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

51 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-042 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID Q2818013A 31/10/2020 

52 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-046 UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, DE SEVILLA Q9150016E 14/09/2020 

53 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-047 UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA Q1518001A 31/10/2020 

54 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-048 UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA Q5018001G 14/07/2020 

55 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-050 
CONSORCI CENTRE DE CIÈNCIA I TECNOLOGIA FORESTAL DE 
CATALUNYA 

Q7550005H 30/09/2020 

56 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-052 
CONSORCI CENTRE DE CIÈNCIA I TECNOLOGIA FORESTAL DE 
CATALUNYA 

Q7550005H 30/09/2020 

57 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-053 FUNDACION CENTRO TECNOLOXICO DA CARNE G32273427 31/08/2020 

58 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-054 UNIVERSIDAD DE VIGO Q8650002B 30/05/2020 

59 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-056 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 01/10/2020 

60 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-060 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/08/2020 

61 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-062 FUNDACIÓ INSTITUT CATALA DE RECERCA DE L AIGUA G17920851 14/09/2020 

62 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-063 UNIVERSIDAD DE BARCELONA Q0818001J 31/10/2020 

63 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-065 FUNDACION IMDEA ENERGIA G84912716 31/08/2020 

64 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-066 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA Q4618002B 30/09/2020 

65 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-067 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/09/2020 

66 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-068 FUNDACIÓ INSTITUT CATALA DE RECERCA DE L AIGUA G17920851 14/09/2020 

67 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-070 
CENTRO DE INVESTIGACION ECOLOGIA Y APLICACIONES FORESTALES 
CCT 

Q5850011G 30/09/2020 



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 8 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  8 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

68 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-071 
MONDRAGON GOI ESKOLA POLITEKNIKOA JOSE MARIA 
ARIZMENDIARRIETA S. COOP. 

F20045241 30/04/2020 

69 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-072 UNIVERSIDAD DE CORDOBA Q1418001B 17/09/2020 

70 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-074 INSTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO DE CASTILLA Y LEON Q4700613E 31/08/2020 

71 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-078 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/11/2020 

72 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-080 FUNDACIO PER A LA UNIVERSITAT OBERTA DE CATALUNYA G60667813 30/11/2020 

73 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-081 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/11/2020 

74 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-085 UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA Q2818016D 30/11/2020 

75 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-086 UNIVERSIDAD DE ALCALA Q2818018J 30/06/2020 

76 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-090 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/09/2020 

77 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-091 UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA Q8050013E 14/09/2020 

78 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-093 ACONDICIONAMIENTO TARRASENSE - LEITAT G08360232 30/11/2020 

79 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-100 FUNDACIO INSTITUT DE BIOENGINYERIA DE CATALUNYA G64045719 30/11/2020 

80 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-101 UNIVERSIDAD DE SEVILLA Q4118001I 31/10/2020 

81 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-103 
MONDRAGON GOI ESKOLA POLITEKNIKOA JOSE MARIA 
ARIZMENDIARRIETA S. COOP. 

F20045241 30/04/2020 

82 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-104 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/08/2020 

83 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-106 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 31/08/2020 

84 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-107 
CENTRO DE INVESTIGACION Y TECNOLOGIA AGROALIMENTARIA DE 
ARAGON (CITA) 

Q5000823D 31/05/2020 



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 9 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  9 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

85 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-108 UNIVERSIDAD DE GRANADA Q1818002F 30/06/2020 

86 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-110 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/11/2020 

87 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-111 
SERVICIO REGIONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO 
AGROALIMENTARIO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

S3300003E 31/08/2020 

88 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-113 FUNDACIÓN IMDEA MATERIALES G84908953 30/09/2020 

89 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-115 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA Q0818002H 30/09/2020 

90 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-116 UNIVERSIDAD DE GRANADA Q1818002F 14/09/2020 

91 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-117 UNIVERSIDAD DE VALENCIA Q4618001D 30/11/2020 

92 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-118 UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA Q4818001B 30/11/2020 

93 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-121 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID Q2818015F 30/04/2020 

94 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-127 UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA Q5018001G 31/08/2020 

95 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-128 UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA Q0818003F 31/08/2020 

96 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-129 UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA Q1518001A 31/10/2020 

97 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-131 
CENTRO DE INVESTIGACION ENERGETICA MEDIOAMBIENTAL Y 
TECNOLOGICA (CIEMAT) 

Q2820002J 01/10/2020 

98 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

357507 2017 PCIN-2017-134 ASOC CIC NANOGUNE G20903449 31/08/2020 

99 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

409079 2018 PCI2018-092891 UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT Q5850017D 30/11/2020 

100 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

409079 2018 PCI2018-092946 UNIVERSITAT DE GIRONA Q6750002E 31/10/2020 

101 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

409079 2018 PCI2018-093082 UNIVERSIDAD DE JAEN Q7350006H 31/08/2020 

Carmen Solis
Resaltado



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 10 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  10 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

102 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

409079 2018 PCI2018-093122 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA Q4618002B 31/08/2020 

103 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

409079 2018 PCI2018-093137 UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA Q5018001G 31/10/2020 

104 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» 

409079 2018 PCI2018-093168 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID Q2818015F 30/06/2020 

105 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» - 2ª Fase 

403352 2015 PCIN-2015-229 UNIVERSIDAD DE BARCELONA Q0818001J 30/06/2020 

106 
Proyectos «Programación Conjunta 
Internacional» - 2ª Fase 

403352 2015 PCIN-2015-238 UNIVERSIDAD DE BARCELONA Q0818001J 30/06/2020 

107 Proyectos «Explora» 403311 2015 BFU2015-72486-EXP 
CONSORCI INSTITUT D INVESTIGACIONS BIOMEDIQUES AUGUST PI I 
SUNYER 

Q5856414G 30/04/2020 

108 Proyectos «Explora» 403311 2015 BIO2015-72091-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/04/2020 

109 Proyectos «Explora» 403311 2015 BIO2015-72124-EXP UNIVERSIDAD DE CANTABRIA Q3918001C 30/04/2020 

110 Proyectos «Explora» 403311 2015 CGL2015-72164-EXP UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 30/04/2020 

111 Proyectos «Explora» 403311 2015 CGL2015-72259-EXP UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 30/04/2020 

112 Proyectos «Explora» 403311 2015 CGL2015-72431-EXP UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID Q2818013A 30/04/2020 

113 Proyectos «Explora» 403311 2015 CGL2015-72629-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/04/2020 

114 Proyectos «Explora» 403311 2015 MAT2015-72760-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/04/2020 

115 Proyectos «Explora» 403311 2015 SAF2015-72117-EXP FUNDACION PRIVADA INSTITUTO DE SALUD GLOBAL BARCELONA G65341695 30/04/2020 

116 Proyectos «Explora» 403311 2015 TEC2015-72425-EXP UNIVERSIDAD DE BARCELONA Q0818001J 30/04/2020 

117 Proyectos «Explora» 364298 2017 AGL2017-91083-EXP INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS CAV Q9650009E 31/10/2020 

118 Proyectos «Explora» 364298 2017 AGL2017-92217-EXP UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA Q8050013E 31/10/2020 

119 Proyectos «Explora» 364298 2017 AYA2017-91062-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

120 Proyectos «Explora» 364298 2017 AYA2017-92153-EXP UNIVERSIDAD DE CANTABRIA Q3918001C 31/10/2020 

121 Proyectos «Explora» 364298 2017 AYA2017-92402-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

122 Proyectos «Explora» 364298 2017 BFU2017-91324-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

123 Proyectos «Explora» 364298 2017 BFU2017-91384-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

124 Proyectos «Explora» 364298 2017 BFU2017-91559-EXP UNIVERSIDAD DE VALENCIA Q4618001D 31/10/2020 

Carmen Solis
Resaltado



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 11 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  11 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

125 Proyectos «Explora» 364298 2017 BFU2017-91910-EXP UNIVERSIDAD DE CADIZ Q1132001G 31/10/2020 

126 Proyectos «Explora» 364298 2017 BFU2017-92223-EXP 
ASOCIACION CENTRO DE INVESTIGACION COOP EN BIOCIENCIAS CIC 
BIOGUNE 

G95229142 31/10/2020 

127 Proyectos «Explora» 364298 2017 BFU2017-92284-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/04/2020 

128 Proyectos «Explora» 364298 2017 BIO2017-91210-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

129 Proyectos «Explora» 364298 2017 BIO2017-91272-EXP 
FUNDACION CENTRO NACIONAL DE INVESTIGACIONES ONCOLOGICAS 
CARLOS III 

G81972242 31/10/2020 

130 Proyectos «Explora» 364298 2017 BIO2017-91613-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

131 Proyectos «Explora» 364298 2017 BIO2017-91865-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

132 Proyectos «Explora» 364298 2017 BIO2017-92113-EXP CENTRE DE RECERCA EN AGRIGENOMICA CSIC-IRTA-UAB-UB (CRAG) Q0801214H 31/10/2020 

133 Proyectos «Explora» 364298 2017 BIO2017-92329-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

134 Proyectos «Explora» 364298 2017 BIO2017-92613-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/04/2020 

135 Proyectos «Explora» 364298 2017 CGL2017-90984-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

136 Proyectos «Explora» 364298 2017 CGL2017-91489-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

137 Proyectos «Explora» 364298 2017 CGL2017-91737-EXP UNIVERSIDAD DE GRANADA Q1818002F 31/10/2020 

138 Proyectos «Explora» 364298 2017 CGL2017-92086-EXP 
INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA AEROESPACIAL ESTEBAN TERRADAS 
(INTA) 

Q2822003F 31/10/2020 

139 Proyectos «Explora» 364298 2017 CGL2017-92160-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

140 Proyectos «Explora» 364298 2017 CGL2017-92166-EXP UNIVERSIDAD DE MALAGA Q2918001E 31/10/2020 

141 Proyectos «Explora» 364298 2017 CGL2017-92600-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

142 Proyectos «Explora» 364298 2017 CTM2017-91355-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

143 Proyectos «Explora» 364298 2017 CTM2017-91490-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

144 Proyectos «Explora» 364298 2017 CTM2017-91879-EXP UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA Q0818002H 31/10/2020 

145 Proyectos «Explora» 364298 2017 CTQ2017-91190-EXP UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA Q1368009E 31/10/2020 

146 Proyectos «Explora» 364298 2017 CTQ2017-91358-EXP UNIVERSIDAD DE ALCALA Q2818018J 31/10/2020 

147 Proyectos «Explora» 364298 2017 CTQ2017-91471-EXP UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLO Q6250003H 31/10/2020 

148 Proyectos «Explora» 364298 2017 CTQ2017-92173-EXP UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, DE SEVILLA Q9150016E 31/10/2020 



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 12 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  12 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

149 Proyectos «Explora» 364298 2017 CTQ2017-92226-EXP FUNDACIÓ INSTITUT D'INVESTIGACIÓ SANITÀRIA ILLES BALEARS G57326324 31/10/2020 

150 Proyectos «Explora» 364298 2017 CTQ2017-92264-EXP UNIVERSIDAD DE CORDOBA Q1418001B 31/10/2020 

151 Proyectos «Explora» 364298 2017 CTQ2017-92622-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

152 Proyectos «Explora» 364298 2017 CTQ2017-92773-EXP FUNDACIO INSTITUT CATALA D INVESTIGACIO QUIMICA (ICIQ) G43619550 31/10/2020 

153 Proyectos «Explora» 364298 2017 DEP2017-91544-EXP UNIVERSIDAD DE GRANADA Q1818002F 31/10/2020 

154 Proyectos «Explora» 364298 2017 DPI2017-91104-EXP UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA Q5018001G 31/10/2020 

155 Proyectos «Explora» 364298 2017 DPI2017-91117-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

156 Proyectos «Explora» 364298 2017 DPI2017-92526-EXP FUNDACIÓN IMDEA MATERIALES G84908953 31/10/2020 

157 Proyectos «Explora» 364298 2017 ECO2017-91589-EXP UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA Q4818001B 31/10/2020 

158 Proyectos «Explora» 364298 2017 ENE2017-91092-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

159 Proyectos «Explora» 364298 2017 ENE2017-91159-EXP UNIVERSIDAD DE SEVILLA Q4118001I 31/10/2020 

160 Proyectos «Explora» 364298 2017 ENE2017-91636-EXP UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA Q0818003F 31/10/2020 

161 Proyectos «Explora» 364298 2017 ENE2017-91726-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

162 Proyectos «Explora» 364298 2017 ESP2017-91820-EXP UNIVERSIDAD DE CADIZ Q1132001G 31/10/2020 

163 Proyectos «Explora» 364298 2017 ESP2017-92706-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

164 Proyectos «Explora» 364298 2017 FFI2017-91591-EXP FUNDACIO PER A LA UNIVERSITAT OBERTA DE CATALUNYA G60667813 30/04/2020 

165 Proyectos «Explora» 364298 2017 FIS2017-91018-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

166 Proyectos «Explora» 364298 2017 FIS2017-91161-EXP UNIVERSIDAD DE VALENCIA Q4618001D 31/10/2020 

167 Proyectos «Explora» 364298 2017 FIS2017-91413-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

168 Proyectos «Explora» 364298 2017 FIS2017-91460-EXP UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 31/10/2020 

169 Proyectos «Explora» 364298 2017 FIS2017-91599-EXP INSTITUTO DE CIENCIAS FOTONICAS G62819537 31/10/2020 

170 Proyectos «Explora» 364298 2017 FIS2017-92551-EXP UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT Q5850017D 31/10/2020 

171 Proyectos «Explora» 364298 2017 FPA2017-92505-EXP 
CENTRO DE INVESTIGACION ENERGETICA MEDIOAMBIENTAL Y 
TECNOLOGICA (CIEMAT) 

Q2820002J 30/04/2020 

172 Proyectos «Explora» 364298 2017 HAR2017-91332-EXP UNIVERSIDAD DE CANTABRIA Q3918001C 31/10/2020 

173 Proyectos «Explora» 364298 2017 MAT2017-91015-EXP UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLO Q6250003H 31/10/2020 

174 Proyectos «Explora» 364298 2017 MAT2017-91772-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 13 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  13 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

175 Proyectos «Explora» 364298 2017 MTM2017-91054-EXP UNIVERSIDAD DE GRANADA Q1818002F 31/10/2020 

176 Proyectos «Explora» 364298 2017 PSI2017-91700-EXP UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 31/10/2020 

177 Proyectos «Explora» 364298 2017 PSI2017-91814-EXP UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA Q0818002H 31/10/2020 

178 Proyectos «Explora» 364298 2017 PSI2017-91955-EXP UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA Q3818001D 30/04/2020 

179 Proyectos «Explora» 364298 2017 SAF2017-91257-EXP UNIVERSIDAD DE MURCIA Q3018001B 31/10/2020 

180 Proyectos «Explora» 364298 2017 SAF2017-91416-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

181 Proyectos «Explora» 364298 2017 SAF2017-91652-EXP UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA Q4818001B 31/10/2020 

182 Proyectos «Explora» 364298 2017 SAF2017-91767-EXP FUNDACION PRIVADA INSTITUTO DE INVESTIGACION DE LA SIDA CAIXA G60813227 31/10/2020 

183 Proyectos «Explora» 364298 2017 SAF2017-91824-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

184 Proyectos «Explora» 364298 2017 SAF2017-91873-EXP UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA Q4818001B 31/10/2020 

185 Proyectos «Explora» 364298 2017 SAF2017-91909-EXP FUNDACIO INSTITUT DE BIOENGINYERIA DE CATALUNYA G64045719 31/10/2020 

186 Proyectos «Explora» 364298 2017 SAF2017-92001-EXP FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACION SANITARIA ARAGON G99426132 31/10/2020 

187 Proyectos «Explora» 364298 2017 SAF2017-92345-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

188 Proyectos «Explora» 364298 2017 SAF2017-92632-EXP FUNDACION PARA LA INVESTIGACION MEDICA APLICADA G82198524 31/10/2020 

189 Proyectos «Explora» 364298 2017 SAF2017-92696-EXP ASOC INSTITUTO BIODONOSTIA G75020313 31/10/2020 

190 Proyectos «Explora» 364298 2017 SAF2017-92729-EXP 
FUNDACION CENTRO NACIONAL DE INVESTIGACIONES ONCOLOGICAS 
CARLOS III 

G81972242 31/10/2020 

191 Proyectos «Explora» 364298 2017 SAF2017-92781-EXP 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/10/2020 

192 Proyectos «Explora» 364298 2017 TEC2017-90969-EXP UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA Q0818002H 31/10/2020 

193 Proyectos «Explora» 364298 2017 TEC2017-92301-EXP UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID Q2818015F 31/10/2020 

194 Proyectos «Explora» 364298 2017 TEC2017-92424-EXP UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID Q2818015F 31/10/2020 

195 Proyectos «Explora» 364298 2017 TEC2017-92552-EXP UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID Q2818029G 31/10/2020 

196 Proyectos «Explora» 364298 2017 TIN2017-91223-EXP UNIVERSIDAD DE GRANADA Q1818002F 31/10/2020 

197 Proyectos «Explora» 364298 2017 TIN2017-91452-EXP UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA Q4618002B 31/10/2020 

198 Proyectos «Explora» 364298 2017 TIN2017-91692-EXP UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA Q4818001B 31/10/2020 

199 Proyectos «Explora» 364298 2017 TRA2017-91203-EXP UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS Q2803011B 31/10/2020 

200 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

307844 2016 AGL2016-81855-REDT UNIVERSIDAD DE LLEIDA Q7550001G 30/06/2020 

Carmen Solis
Resaltado

Carmen Solis
Resaltado



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 14 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  14 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

201 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

307844 2016 AYA2016-81879-REDT UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 30/04/2020 

202 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

307844 2016 CTM2016-81935-REDT UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA Q1518001A 30/06/2020 

203 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

307844 2016 DER2016-81751-REDT UNIVERSITAT DE GIRONA Q6750002E 30/06/2020 

204 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

307844 2016 FFI2016-81858-REDC UNIVERSIDAD DE BARCELONA Q0818001J 30/06/2020 

205 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

307844 2016 FPA2016-81784-REDT UNIVERSIDAD DE VALENCIA Q4618001D 30/06/2020 

206 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

307844 2016 SAF2016-81856-REDT 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/06/2020 

207 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

307844 2016 SAF2016-81860-REDT 
CONSORCI INSTITUT D INVESTIGACIONS BIOMEDIQUES AUGUST PI I 
SUNYER 

Q5856414G 30/06/2020 

208 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 AGL2017-90623-REDT FUNDACION IMDEA ALIMENTACION G84912724 30/06/2020 

209 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 AGL2017-90665-REDT 
ASOCIACION CENTRO DE INVESTIGACION COOP EN BIOCIENCIAS CIC 
BIOGUNE 

G95229142 30/06/2020 

210 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 AGL2017-90666-REDC 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/06/2020 

211 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 AGL2017-90699-REDC UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA Q0618001B 30/06/2020 

212 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 AGL2017-90759-REDT UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES Q0718001A 30/06/2020 

213 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 AGL2017-90787-REDT UNIVERSIDAD DE VALENCIA Q4618001D 30/06/2020 

214 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 AGL2017-90870-REDI INSTITUT DE RECERCA I TECNOLOGIA AGROALIMENTARIES (IRTA) Q5855049B 30/06/2020 

215 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 AGL2017-90924-REDT 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/06/2020 

216 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 AYA2017-90589-REDT UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 30/06/2020 

217 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 AYA2017-90675-REDC 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/06/2020 



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 15 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  15 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

218 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 AYA2017-90833-REDT 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/07/2020 

219 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 AYA2017-90868-REDI GRAN TELESCOPIO DE CANARIAS, S.A. A38354460 30/06/2020 

220 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 BFU2017-90578-REDT UNIVERSIDAD DE BARCELONA Q0818001J 30/06/2020 

221 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 BFU2017-90692-REDT UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA Q5018001G 30/06/2020 

222 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 BFU2017-90869-REDT 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/06/2020 

223 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 BFU2017-90889-REDT 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/06/2020 

224 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 BIA2017-90838-REDT 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/06/2020 

225 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 BIA2017-90845-REDT UNIVERSIDAD DE ALICANTE Q0332001G 30/06/2020 

226 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 BIA2017-90856-REDT UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA Q0818003F 30/06/2020 

227 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 BIA2017-90912-REDT 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/06/2020 

228 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 BIO2017-90757-REDT 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/06/2020 

229 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 BIO2017-90877-REDT CENTRE DE RECERCA EN AGRIGENOMICA CSIC-IRTA-UAB-UB (CRAG) Q0801214H 30/06/2020 

230 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 BIO2017-90878-REDE ASOCIACION EIT HEALTH SPAIN G66592023 30/06/2020 

231 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 BIO2017-90939-REDE FUNDACIO CENTRE DE REGULACIO GENOMICA G62426937 30/06/2020 

232 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 CGL2017-90632-REDT INSTITUTO GEOLOGICO Y MINERO DE ESPAÑA (IGME) Q2820007I 30/06/2020 

233 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 CGL2017-90635-REDT 
ASOC BC3 BASQUE CENTRE FOR CLIMATE CHANGE-KLIMA ALDAKETA 
IKERGAI 

G95532826 30/06/2020 

234 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 CGL2017-90681-REDT UNIVERSIDAD DE VALENCIA Q4618001D 30/06/2020 



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 16 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  16 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

235 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 CGL2017-90733-REDT UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA Q0818003F 30/06/2020 

236 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 CGL2017-90770-REDE UNIVERSIDAD DE SEVILLA Q4118001I 30/06/2020 

237 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 CGL2017-90884-REDT UNIVERSIDAD DE GRANADA Q1818002F 30/06/2020 

238 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 CGL2017-90914-REDI FUNDACIÓN INSTITUTO DE HIDRÁULICA AMBIENTAL DE CANTABRIA G39655170 30/06/2020 

239 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 CSO2017-90618-REDT UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT Q5850017D 30/06/2020 

240 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 CSO2017-90702-REDT UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA Q0818002H 30/06/2020 

241 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 CSO2017-90776-REDT 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/06/2020 

242 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 CSO2017-90819-REDT UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA Q0818002H 30/06/2020 

243 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 CTM2017-90585-REDE UNIVERSIDAD DE VIGO Q8650002B 30/06/2020 

244 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 CTQ2017-90596-REDT UNIVERSIDAD DE ALCALA Q2818018J 30/06/2020 

245 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 CTQ2017-90659-REDT UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA Q1368009E 30/09/2020 

246 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 CTQ2017-90691-REDT UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID Q2818013A 30/06/2020 

247 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 CTQ2017-90719-REDT ASOCIACIÓN CENTRO DE INVESTIGACION COOP. BIOMATERIALES G20788840 30/06/2020 

248 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 CTQ2017-90802-REDT UNIVERSIDAD DE VIGO Q8650002B 30/06/2020 

249 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 CTQ2017-90826-REDT UNIVERSIDAD DE OVIEDO Q3318001I 30/06/2020 

250 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 CTQ2017-90852-REDC UNIVERSIDAD DE VALENCIA Q4618001D 30/06/2020 

251 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 DEP2017-90641-REDT UNIVERSIDAD DE MURCIA Q3018001B 30/06/2020 



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 17 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  17 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

252 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 DER2017-90552-REDT UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT Q5850017D 30/06/2020 

253 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 DER2017-90667-REDT UNIVERSIDADE DA CORUÑA Q6550005J 30/06/2020 

254 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 DER2017-90700-REDT UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA Q1518001A 30/06/2020 

255 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 DER2017-90755-REDC UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID Q2818029G 30/06/2020 

256 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 DER2017-90874-REDT UNIVERSIDAD DE BARCELONA Q0818001J 30/06/2020 

257 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 DPI2017-90572-REDT UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA Q0818003F 30/06/2020 

258 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 DPI2017-90823-REDT UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA Q0818002H 30/06/2020 

259 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 DPI2017-90853-REDT UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID Q2818029G 30/06/2020 

260 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 ECO2017-90573-REDT UNIVERSIDAD DE BARCELONA Q0818001J 30/06/2020 

261 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 ECO2017-90848-REDT UNIVERSIDAD DE VALENCIA Q4618001D 30/06/2020 

262 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 EDU2017-90606-REDT UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID Q2818013A 30/06/2020 

263 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 EDU2017-90651-REDT UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA Q1518001A 30/06/2020 

264 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 ENE2017-90565-REDT UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLO Q6250003H 30/06/2020 

265 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 ENE2017-90743-REDC UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA Q4818001B 30/06/2020 

266 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 ENE2017-90816-REDE 
CENTRO DE INVESTIGACION ENERGETICA MEDIOAMBIENTAL Y 
TECNOLOGICA (CIEMAT) 

Q2820002J 30/06/2020 

267 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 ENE2017-90932-REDT 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/06/2020 

268 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 ESP2017-90908-REDT 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/06/2020 



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 18 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  18 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

269 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 FFI2017-90732-REDT UNIVERSIDAD DE CORDOBA Q1418001B 30/06/2020 

270 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 FFI2017-90738-REDT UNIVERSIDAD DE VALENCIA Q4618001D 30/06/2020 

271 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 FFI2017-90831-REDT UNIVERSIDAD DE CADIZ Q1132001G 30/06/2020 

272 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 FIS2017-90701-REDT UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID Q2818013A 30/06/2020 

273 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 FPA2017-90566-REDC UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID Q2818013A 30/06/2020 

274 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 FPA2017-90687-REDC 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/06/2020 

275 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 FPA2017-90714-REDT UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA Q5018001G 30/06/2020 

276 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 HAR2017-90558-REDT UNIVERSIDAD DE SEVILLA Q4118001I 30/06/2020 

277 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 HAR2017-90703-REDT UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, DE SEVILLA Q9150016E 30/06/2020 

278 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 HAR2017-90783-REDT UNIVERSIDAD DE GRANADA Q1818002F 30/06/2020 

279 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 HAR2017-90883-REDC UNIVERSIDAD DE BURGOS Q0968272E 30/06/2020 

280 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 HAR2017-90887-REDT UNIVERSIDAD DE VALLADOLID Q4718001C 30/06/2020 

281 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 MAT2017-90695-REDT 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/06/2020 

282 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 MAT2017-90707-REDE 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/06/2020 

283 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 MAT2017-90771-REDT 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/06/2020 

284 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 MAT2017-90779-REDI UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA Q5018001G 30/06/2020 

285 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 MTM2017-90568-REDT UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA Q1518001A 30/06/2020 



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 19 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  19 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

286 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 MTM2017-90584-REDT UNIVERSIDAD DE MALAGA Q2918001E 30/06/2020 

287 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 MTM2017-90682-REDT UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA Q4618002B 30/06/2020 

288 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 MTM2017-90694-REDT UNIVERSIDAD DE LA RIOJA Q2618002F 30/06/2020 

289 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 MTM2017-90720-REDT UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA Q5018001G 30/06/2020 

290 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 MTM2017-90897-REDT UNIVERSIDAD DE SEVILLA Q4118001I 30/06/2020 

291 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 PSI2017-90650-REDT UNIVERSIDAD DE JAEN Q7350006H 30/06/2020 

292 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 PSI2017-90806-REDT UNIVERSIDAD DE OVIEDO Q3318001I 30/06/2020 

293 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 SAF2017-90561-REDI ASOCIACIÓN CENTRO DE INVESTIGACION COOP. BIOMATERIALES G20788840 30/06/2020 

294 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 SAF2017-90604-REDT 
FUNDACION CENTRO NACIONAL DE INVESTIGACIONES 
CARDIOVASCULARES CARLOS III 

G82316753 30/06/2020 

295 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 SAF2017-90713-REDT FUNDACION HOSPITAL NACIONAL DE PARAPLEJICOS G45568441 30/06/2020 

296 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 SAF2017-90781-REDI FUNDACIO CENTRE DE REGULACIO GENOMICA G62426937 30/06/2020 

297 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 SAF2017-90794-REDT 
ASOCIACION CENTRO DE INVESTIGACION COOP EN BIOCIENCIAS CIC 
BIOGUNE 

G95229142 30/06/2020 

298 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 SAF2017-90810-REDI 
CONSORCIO CENTRO DE INVESTIGACION BIOMEDICA EN RED M.P. 
(CIBER) 

G85296226 30/06/2020 

299 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 SAF2017-90900-REDT 
FUNDACION CENTRO NACIONAL DE INVESTIGACIONES ONCOLOGICAS 
CARLOS III 

G81972242 30/06/2020 

300 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 SAF2017-90913-REDT UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA Q1518001A 30/06/2020 

301 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 TEC2017-90556-REDI UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA Q4618002B 30/06/2020 

302 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 TEC2017-90808-REDT UNIVERSIDAD DE ALCALA Q2818018J 30/06/2020 



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 20 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  20 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

303 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 TEC2017-90829-REDT UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA Q4618002B 30/06/2020 

304 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 TIN2017-90567-REDT UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID Q2818029G 30/06/2020 

305 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 TIN2017-90644-REDT UNIVERSIDAD DE MALAGA Q2918001E 30/06/2020 

306 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 TIN2017-90689-REDT UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA Q4618002B 30/06/2020 

307 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 TIN2017-90731-REDT 
BARCELONA SUPERCOMPUTING CENTER   CENTRO NACIONAL DE 
SUPERCOMPUTACION 

S0800099D 30/06/2020 

308 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 TIN2017-90773-REDT UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 30/06/2020 

309 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 TIN2017-90844-REDT UNIVERSIDAD DE VALENCIA Q4618001D 30/06/2020 

310 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 TIN2017-90928-REDI 
BARCELONA SUPERCOMPUTING CENTER   CENTRO NACIONAL DE 
SUPERCOMPUTACION 

S0800099D 30/06/2020 

311 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 TIN2017-90937-REDE FUNDACION IMDEA SOFTWARE G84908987 30/06/2020 

312 
Acciones «Redes de Excelencia / 
Investigación» 

363191 2017 TRA2017-90620-REDT UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID Q2818015F 30/06/2020 

313 Acciones «Europa Excelencia» 407711 2018 ERC2018-092824 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/05/2020 

314 Acciones «Europa Excelencia» 407711 2018 ERC2018-092827 UNIVERSIDAD DE BARCELONA Q0818001J 31/05/2020 

315 Acciones «Europa Excelencia» 407711 2018 ERC2018-092829 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/05/2020 

316 Acciones «Europa Excelencia» 407711 2018 ERC2018-092835 UNIVERSIDAD DE BARCELONA Q0818001J 31/05/2020 

317 Acciones «Europa Excelencia» 407711 2018 ERC2018-092841 UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA Q1518001A 31/05/2020 

318 Acciones «Europa Excelencia» 407711 2018 ERC2018-092843 CENTRE INTERNACIONAL DE METODES NUMERICS A L ENGINYERIA Q5850006G 31/05/2020 

319 Acciones «Europa Excelencia» 407711 2018 ERC2018-092849 CENTRO DE ESTUDIOS MONETARIOS Y FINANCIEROS G79812806 31/05/2020 

320 Acciones «Europa Excelencia» 452754 2019 EUR2019-103814 FUNDACIO INSTITUT CATALA D INVESTIGACIO QUIMICA (ICIQ) G43619550 30/09/2020 

321 Acciones «Europa Excelencia» 452754 2019 EUR2019-103824 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/09/2020 

322 Acciones «Europa Excelencia» 452754 2019 EUR2019-103826 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID Q2818013A 30/09/2020 

323 Acciones «Europa Excelencia» 452754 2019 EUR2019-103835 INSTITUT DE RECERCA CONTRA LA LEUCEMIA JOSEP CARRERAS G65454308 30/09/2020 

Carmen Solis
Resaltado



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 21 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  21 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

324 Acciones «Europa Investigación» 351722 2017 EUIN2017-85445 UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA Q2818016D 31/10/2020 

325 Acciones «Europa Investigación» 351722 2017 EUIN2017-86317 UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI Q9350003A 30/09/2020 

326 Acciones «Europa Investigación» 351722 2017 EUIN2017-86437 UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI Q9350003A 31/05/2020 

327 Acciones «Europa Investigación» 351722 2017 EUIN2017-87178 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA Q4618002B 30/06/2020 

328 Acciones «Europa Investigación» 351722 2017 EUIN2017-87280 UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES Q0718001A 30/06/2020 

329 Acciones «Europa Investigación» 351722 2017 EUIN2017-87329 CENTRO DE ESTUDIOS POLITICOS Y CONSTITUCIONALES Q2811010D 30/11/2020 

330 Acciones «Europa Investigación» 351722 2017 EUIN2017-87474 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID Q2818013A 30/06/2020 

331 Acciones «Europa Investigación» 351722 2017 EUIN2017-88180 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID Q2818015F 31/05/2020 

332 Acciones «Europa Investigación» 351722 2017 EUIN2017-88791 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/08/2020 

333 Acciones «Europa Investigación» 351722 2017 EUIN2017-88835 UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI Q9350003A 31/05/2020 

334 Acciones «Europa Investigación» 351722 2017 EUIN2017-88840 UNIVERSIDAD DE CANTABRIA Q3918001C 31/08/2020 

335 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-102853 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/05/2020 

336 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-102857 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/05/2020 

337 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-102865 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 31/05/2020 

338 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-102873 UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA Q2818016D 31/05/2020 

339 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-102897 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 31/05/2020 

340 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-102898 FUNDACIO INSTITUT D'INVESTIGACIO SANITARIA PERE VIRGILI G43814045 31/05/2020 

341 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-102909 
FUNDACION ACHUCARRO BASQUE CENTER FOR NEUROSCIENCE 
FUNDAZIOA 

G95686051 31/05/2020 

342 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-102912 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/05/2020 

343 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-102922 UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA Q5018001G 31/05/2020 

344 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-102941 INSTITUTO DE SALUD CARLOS III DE MADRID (ISCIII) Q2827015E 31/05/2020 

345 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-102956 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/05/2020 

346 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-102981 UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES Q0718001A 31/05/2020 

347 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-102987 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA Q0818002H 31/05/2020 

348 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103013 
ASOC BC3 BASQUE CENTRE FOR CLIMATE CHANGE-KLIMA ALDAKETA 
IKERGAI 

G95532826 31/05/2020 

349 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103022 FUNDACION INSTITUT BARCELONA D ESTUDIS INTERNACIONALS G63518476 30/11/2020 

Carmen Solis
Resaltado



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 22 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  22 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

350 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103033 
FUNDACION CIRCE CENTRO DE INVESTIGACION DE RECURSOS Y 
CONSUMOS ENERGETICOS 

G50556091 31/05/2020 

351 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103057 UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA Q0818003F 31/05/2020 

352 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103058 FUNDACION PARA LA INVESTIGACION HOSPITAL UNIVERSITARIO LA FE G97067557 31/05/2020 

353 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103059 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID Q2818015F 31/05/2020 

354 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103067 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 31/05/2020 

355 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103083 UNIVERSITAT DE GIRONA Q6750002E 31/05/2020 

356 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103086 UNIVERSIDAD DE LLEIDA Q7550001G 31/05/2020 

357 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103116 UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA Q0818003F 31/05/2020 

358 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103130 FUNDACION PARA LA INVESTIGACION MEDICA APLICADA G82198524 31/05/2020 

359 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103137 
ASOC BC3 BASQUE CENTRE FOR CLIMATE CHANGE-KLIMA ALDAKETA 
IKERGAI 

G95532826 31/05/2020 

360 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103145 UNIVERSIDAD DE VALENCIA Q4618001D 31/10/2020 

361 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103147 FUNDACIO INSTITUT CATALA D INVESTIGACIO QUIMICA (ICIQ) G43619550 31/05/2020 

362 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103177 UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA Q3518001G 31/05/2020 

363 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103183 UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE Q5350015C 31/05/2020 

364 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103202 UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA Q0818003F 31/05/2020 

365 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103206 UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA Q1368009E 31/05/2020 

366 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103209 FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACION MARQUES DE VALDECILLA G39788773 31/05/2020 

367 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103216 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 31/05/2020 

368 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103218 UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA Q2818016D 31/05/2020 

369 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103240 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID Q2818013A 31/05/2020 

370 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103246 UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA Q1518001A 31/05/2020 

371 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103265 UNIVERSIDAD DE BARCELONA Q0818001J 30/06/2020 

372 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103281 UNIVERSIDAD DE VIGO Q8650002B 31/05/2020 

373 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103288 UNIVERSIDAD DE GRANADA Q1818002F 31/05/2020 

374 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103291 CENTRE INTERNACIONAL DE METODES NUMERICS A L ENGINYERIA Q5850006G 31/05/2020 

375 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103299 UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA Q0818003F 31/05/2020 

376 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103319 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 30/11/2020 

377 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103333 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA Q0818002H 31/05/2020 

Carmen Solis
Resaltado



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 23 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  23 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

378 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103338 UNIVERSIDAD DE OVIEDO Q3318001I 31/05/2020 

379 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103343 UNIVERSIDAD DE BARCELONA Q0818001J 31/05/2020 

380 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103345 INSTITUT DE RECERCA I TECNOLOGIA AGROALIMENTARIES (IRTA) Q5855049B 31/05/2020 

381 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103348 
INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA AEROESPACIAL ESTEBAN TERRADAS 
(INTA) 

Q2822003F 31/05/2020 

382 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103364 
FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA INVESTIGACION DE MALAGA EN 
BIOMEDICINA Y SALUD (FIMABIS) 

G29830643 31/05/2020 

383 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103370 FUNDACIO INSTITUT D INVESTIGACIO BIOMEDICA DE BELLVITGE (IDIBELL) G58863317 30/11/2020 

384 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103371 
FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA GESTION DE LA 
INVESTIGACION EN SALUD DE SEVILLA 

G41918830 31/05/2020 

385 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103404 UNIVERSIDAD DE SALAMANCA Q3718001E 31/05/2020 

386 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103424 
FUNDACION PARA LA INVEST. BIOMEDICA DEL HOSPITAL UNIV. DOCE DE 
OCTUBRE 

G83727016 31/05/2020 

387 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103431 UNIVERSIDAD DE GRANADA Q1818002F 30/11/2020 

388 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103455 FUNDACIÓ BARCELONABETA BRAIN RESEARCH CENTER G65895401 31/05/2020 

389 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103460 UNIVERSIDAD DE CADIZ Q1132001G 31/05/2020 

390 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103473 UNIVERSIDAD DE GRANADA Q1818002F 31/05/2020 

391 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103513 FUNDACIO INSTITUT CATALA D INVESTIGACIO QUIMICA (ICIQ) G43619550 31/05/2020 

392 Acciones «Europa Investigación» 448223 2019 EIN2019-103515 UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA Q0818003F 31/05/2020 

393 
Acciones Europa Redes y 
Gestores-Europa CCTT 

348631 2017 ECT-2017-0366 INSTITUTO DE SALUD CARLOS III DE MADRID (ISCIII) Q2827015E 30/06/2020 

394 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 
E-RTA2015-00002-C02-
02 

UNIVERSIDAD DE LEÓN Q2432001B 14/09/2020 

395 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 E-RTA2015-00004-00-00 INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS CAV Q9650009E 25/06/2020 

396 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RFP2015-00001-00-00 UNIVERSIDAD DE LLEIDA Q7550001G 25/06/2020 

397 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RFP2015-00002-00-00 
NEIKER-INSTITUTO VASCO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO AGRARIO 
SA 

A48167902 25/06/2020 

398 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RFP2015-00004-00-00 INSTITUT DE RECERCA I TECNOLOGIA AGROALIMENTARIES (IRTA) Q5855049B 25/06/2020 

399 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RFP2015-00005-00-00 
INSTITUTO ANDALUZ DE INVESTIG. Y FORMACION AGRARIA PESQUERA 
ALIMENTARIA Y DE LA PRODUCCION ECOLOGICA 

Q4100689A 25/06/2020 



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 24 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  24 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

400 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RFP2015-00006-00-00 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 25/06/2020 

401 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RFP2015-00008-C04-02 
NEIKER-INSTITUTO VASCO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO AGRARIO 
SA 

A48167902 25/06/2020 

402 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RFP2015-00008-C04-03 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 25/06/2020 

403 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RFP2015-00008-C04-04 UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA Q0818003F 25/06/2020 

404 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RFP2015-00009-00-00 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 25/06/2020 

405 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RFP2015-00010-00-00 UNIVERSIDAD DE CORDOBA Q1418001B 25/06/2020 

406 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RFP2015-00011-00-00 
INSTITUTO ANDALUZ DE INVESTIG. Y FORMACION AGRARIA PESQUERA 
ALIMENTARIA Y DE LA PRODUCCION ECOLOGICA 

Q4100689A 25/06/2020 

407 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RFP2015-00013-00-00 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA Q4618002B 25/06/2020 

408 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RFP2015-00015-00-00 
CENTRO DE INVESTIGACION Y TECNOLOGIA AGROALIMENTARIA DE 
ARAGON (CITA) 

Q5000823D 14/04/2020 

409 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RFP2015-00018-00-00 UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA Q3150012G 25/06/2020 

410 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RFP2015-00019-00-00 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 25/06/2020 

411 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RFP2015-00022-00-00 
SERVICIO REGIONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO 
AGROALIMENTARIO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

S3300003E 25/06/2020 

412 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00001-00-00 
CENTRO DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TECNOLÓGICAS DE 
EXTREMADURA 

S0600428G 26/09/2020 

413 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00002-C04-01 
CENTRO DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TECNOLÓGICAS DE 
EXTREMADURA 

S0600428G 14/09/2020 

414 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00002-C04-02 UNIVERSIDAD DE CORDOBA Q1418001B 14/09/2020 

415 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00002-C04-03 UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA Q0618001B 14/09/2020 

416 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00003-C02-01 
INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA AGRARIA Y 
ALIMENTARIA (INIA) 

Q2821013F 30/09/2020 



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 25 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  25 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

417 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00003-C02-02 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 30/09/2020 

418 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00008-C02-00 
INSTITUTO ANDALUZ DE INVESTIG. Y FORMACION AGRARIA PESQUERA 
ALIMENTARIA Y DE LA PRODUCCION ECOLOGICA 

Q4100689A 26/06/2020 

419 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00010-C03-01 INSTITUT DE RECERCA I TECNOLOGIA AGROALIMENTARIES (IRTA) Q5855049B 25/06/2020 

420 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00010-C03-02 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 25/06/2020 

421 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00010-C03-03 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 25/06/2020 

422 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00011-C00 
INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA AGRARIA Y 
ALIMENTARIA (INIA) 

Q2821013F 13/09/2020 

423 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00013-C03-01 
INSTITUTO REGIONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO 
AGROALIMENTARIO Y FORESTAL 

Q1300422A 14/09/2020 

424 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00013-C03-02 UNIVERSIDAD DE MURCIA Q3018001B 14/09/2020 

425 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00013-C03-03 UNIVERSIDAD DE VALLADOLID Q4718001C 14/09/2020 

426 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00014-C02-02 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA Q4618002B 14/09/2020 

427 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00015-C02-01 COMUNIDAD AUTONOMA DE LA RIOJA S2633001I 25/06/2020 

428 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00015-C02-02 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 25/06/2020 

429 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00018-C03-01 
INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA AGRARIA Y 
ALIMENTARIA (INIA) 

Q2821013F 30/09/2020 

430 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00018-C03-02 UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA Q1368009E 10/10/2020 

431 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00018-C03-03 UNIVERSIDAD DE LEÓN Q2432001B 30/09/2020 

432 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00020-C02-01 
SERVICIO REGIONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO 
AGROALIMENTARIO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

S3300003E 02/07/2020 

433 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00020-C02-02 UNIVERSIDAD DE CORDOBA Q1418001B 02/07/2020 



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 26 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  26 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

434 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00022-C03-02 
NEIKER-INSTITUTO VASCO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO AGRARIO 
SA 

A48167902 25/06/2020 

435 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00022-C03-03 CONFEDERACION DE ASOCIACIONES DE FRISON ESPAÑOL G79853628 25/06/2020 

436 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00025-C03-01 
INSTITUTO ANDALUZ DE INVESTIG. Y FORMACION AGRARIA PESQUERA 
ALIMENTARIA Y DE LA PRODUCCION ECOLOGICA 

Q4100689A 14/09/2020 

437 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00027-00-00 
CENTRO DE INVESTIGACION Y TECNOLOGIA AGROALIMENTARIA DE 
ARAGON (CITA) 

Q5000823D 31/10/2020 

438 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00031-00-00 
CENTRO DE INVESTIGACION Y TECNOLOGIA AGROALIMENTARIA DE 
ARAGON (CITA) 

Q5000823D 25/06/2020 

439 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00033-C02-02 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 25/06/2020 

440 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00035-C03-02 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA Q0818002H 25/06/2020 

441 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00035-C03-03 UNIVERSIDAD DE CORDOBA Q1418001B 25/06/2020 

442 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00038-00-00 INSTITUT DE RECERCA I TECNOLOGIA AGROALIMENTARIES (IRTA) Q5855049B 19/06/2020 

443 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00042-C02-01 
CENTRO DE INVESTIGACION Y TECNOLOGIA AGROALIMENTARIA DE 
ARAGON (CITA) 

Q5000823D 14/09/2020 

444 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00042-C02-02 UNIVERSIDADE DA CORUÑA Q6550005J 14/09/2020 

445 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00043-C02-01 INSTITUT DE RECERCA I TECNOLOGIA AGROALIMENTARIES (IRTA) Q5855049B 25/06/2020 

446 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00043-C02-02 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 25/06/2020 

447 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00044-C02-01 INSTITUTO CANARIO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS Q8850003H 14/09/2020 

448 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00044-C02-02 
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 14/09/2020 

449 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00048-00-00 
CENTRO DE INVESTIGACION Y TECNOLOGIA AGROALIMENTARIA DE 
ARAGON (CITA) 

Q5000823D 25/06/2020 

450 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00050-00-00 INSTITUT DE RECERCA I TECNOLOGIA AGROALIMENTARIES (IRTA) Q5855049B 25/06/2020 



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 27 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  27 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

451 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00051-00-00 
INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA AGRARIA Y 
ALIMENTARIA (INIA) 

Q2821013F 14/11/2020 

452 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00052-C02-01 
CENTRO DE INVESTIGACION Y TECNOLOGIA AGROALIMENTARIA DE 
ARAGON (CITA) 

Q5000823D 25/06/2020 

453 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00052-C02-02 UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA Q3150012G 25/06/2020 

454 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00053-00-00 
CENTRO DE INVESTIGACION Y TECNOLOGIA AGROALIMENTARIA DE 
ARAGON (CITA) 

Q5000823D 25/06/2020 

455 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00055-C03-01 FUNDACION CENTRO TECNOLOXICO DA CARNE G32273427 25/06/2020 

456 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00055-C03-03 UNIVERSIDAD DE VIGO Q8650002B 25/06/2020 

457 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00057-00-00 
INSTITUTO REGIONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO 
AGROALIMENTARIO Y FORESTAL 

Q1300422A 14/09/2020 

458 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00058-C06-01 AXENCIA GALEGA DA CALIDADE ALIMENTARIA Q1500322A 14/09/2020 

459 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00058-C06-02 
SERVICIO REGIONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO 
AGROALIMENTARIO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

S3300003E 14/09/2020 

460 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00058-C06-03 GOBIERNO DE CANTABRIA S3933002B 14/09/2020 

461 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00058-C06-04 
NEIKER-INSTITUTO VASCO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO AGRARIO 
SA 

A48167902 14/09/2020 

462 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00058-C06-05 
ASOC BC3 BASQUE CENTRE FOR CLIMATE CHANGE-KLIMA ALDAKETA 
IKERGAI 

G95532826 14/09/2020 

463 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00058-C06-06 
INSTITUTO NAVARRO DE TECNOLOGÍAS E INFRAESTRUCTURAS 
AGROALIMENTARIAS S.A. 

A31864572 14/09/2020 

464 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00064-C02-01 INSTITUT DE RECERCA I TECNOLOGIA AGROALIMENTARIES (IRTA) Q5855049B 25/06/2020 

465 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00064-C02-02 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA Q0818002H 25/06/2020 

466 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00069-00-00 INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS CAV Q9650009E 25/06/2020 

467 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00073-00-00 
INSTITUTO MURCIANO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO AGRARIO Y 
ALIMENTARIO (IMIDA) 

S3000012I 14/09/2020 



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 17/04/2020 14:57:01
El documento consta de un total de 28 folios. Folio 28 de 28 - Código Seguro de Verificación: 1198025-25783833.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

 

 

 

 

 

 

  

  28 

 

N.º Línea de ayuda 
Id. 

BDNS 
Año 

conv. 
Referencia Entidad beneficiaria NIF 

Fecha fin 
actual 

468 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00078-00-00 INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS CAV Q9650009E 25/06/2020 

469 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00087-C02-01 INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS CAV Q9650009E 25/06/2020 

470 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00087-C02-02 UNIVERSIDAD DE VALENCIA Q4618001D 14/09/2020 

471 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00090-C03-01 
CENTRO DE INVESTIGACION Y TECNOLOGIA AGROALIMENTARIA DE 
ARAGON (CITA) 

Q5000823D 25/06/2020 

472 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00090-C03-02 JUNTA DE EXTREMADURA S0611001I 25/06/2020 

473 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00090-C03-03 UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA Q3518001G 25/06/2020 

474 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00091-00-00 INSTITUT DE RECERCA I TECNOLOGIA AGROALIMENTARIES (IRTA) Q5855049B 25/06/2020 

475 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RTA2015-00093-00-00 INSTITUT DE RECERCA I TECNOLOGIA AGROALIMENTARIES (IRTA) Q5855049B 25/06/2020 

476 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RZP2015-00001-00-00 
CENTRO DE INVESTIGACION Y TECNOLOGIA AGROALIMENTARIA DE 
ARAGON (CITA) 

Q5000823D 25/06/2020 

477 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RZP2015-00002-00-00 
INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA AGRARIA Y 
ALIMENTARIA (INIA) 

Q2821013F 13/06/2020 

478 
Proyectos Recursos y Tecnologías 
Agrarias 

309022 2015 RZP2015-00003-00-00 
INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA AGRARIA Y 
ALIMENTARIA (INIA) 

Q2821013F 13/06/2020 

 


	Sin título



